AGENCIA
FINAMCIERA
DE DESARROLLO

LEY N° 5.282 “DE LIBRE ACCESO CIUDADANO A LA INFORMACION PUBLICA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL”

m) CUADROS DE RESULTADOS.

Estado de Situacién Patrimonial al 30 de abril de 2022
(Expresado en guaranies)

ACTIVO Guaranies PASIVO Guaranies
DISPONIBLE 1.304.517.317.081| OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR FINANCIERO 3.258.604.825.370
CAJA CHICA 10.000.000| PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS 1.273.113.973.423

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
BANCOS DEL PAIS

CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION

FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO
OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
Bancos y Financieras

Cooperativas

Otras Instituciones Financieras

DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS
DOCUMENTADOS A COBRAR

CREDITOS DIVERSOS

BIENES DE USO
BIENES DE USO PROPIOS

CARGOS DIFERIDOS

1.294.348.198.522
10.159.118.559

6.537.045.831.632
6.484.748.450.055
5.329.903.340.344
1.142.681.898.349

12.163.211.362

52.297.381.577|

2.591.102.547|

12.157.125.285
12.157.125.285

4.310.604.962,

Prestamos Directos del Exterior BID 1968
Prestamos Directos del Exterior BID 2150
Prestamos Directos del Exterior BID 2639
Prestamos Directos del Exterior BID 2640
Prestamos Directos del Exterior BID 3354
Prestamos Directos del Exterior BID 3616
Prestamos Directos del Exterior BID 3853
Prestamos Directos del Exterior KFW
EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacion
ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO FINANC.
OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS
EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacion
ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES DIVERSAS
ACREEDORES FISCALES
ACREEDORES SOCIALES

OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS

PROVISIONES Y PREVISIONES
PREVISIONES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL INTEGRADO

AJUSTES AL PATRIMONIO
RESERVAS DE REVALUO

RESERVAS
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

254.185.638.276
265.805.553.173]
192.233.364.858
87.684.085.052]
129.347.999.993
177.494.200.000
136.534.000.000
29.829.132.071]
1.960.000.000.000
1.960.000.000.000

25.490.851.947|

2.766.020.626.670

2.734.140.000.000

2.734.140.000.000

31.880.626.670

3.565.558.125
3.043.061.096
520.923.888|
1.573.141

22.879.660.409|
22.879.660.409|

6.051.070.670.574

1.283.650.106.259

4.809.253.384
4.809.253.384

489.849.594.085

31.242.357.205|

1.809.551.310.933|

TOTAL ACTIVO

7.860.621.981.507

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

7.860.621.981.507

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE HDEICOMISOS

Guaranies

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS

5.165.406.538.967
11.287.314.040.574
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LEY N° 5.282 “DE LIBRE ACCESO CIUDADANO A LA INFORMACION PUBLICA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL”

Estado de Resultados al 30 de abril de 2022
(Expresado en guaranies)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE ABRIL DE 2022 Guaranies

GANANCIAS FINANCIERAS 135.016.527.810
CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO 132.497.459.843
GANANCIAS POR VALUACION DEACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA 2.297.995.425
DESAFECTACION DE PREVISIONES 221.072.542]
PERDIDAS FINANCIERAS -98.193.787.515
OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO -45.059.240.346
OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO -53.042.149.169|
OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS -92.398.000
RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES 36.822.740.295]
PREVISIONES -750.310.688]
CONSTITUCION DE PREVISIONES -750.310.688
OTRAS GANANCIAS 4.911.217.414]
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO 3.637.619.321
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY 1.268.130.093
CREDITOS DIVERSOS 5.468.000)
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES 40.983.647.021
RESULTADO OPERATIVO BRUTO 40.983.647.021
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS -9.870.283.589)
RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES -7.039.739.106
GASTOS GENERALES -2.830.544.483]
RESULTADO OPERATIVO NETO 31.113.363.432|
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS 128.993.773
GANANCIAS 130.700.000]
PERDIDAS -1.706.227,
RESULTADO DEL EJERCICIO 31.242.357.205
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